DIÁRIO OFICIAL Nº 34037 47Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA N° 0821/2019, DE 13/11/2019.
Objetivo: Supervisionar, monitorar e dá apoio nas ações da Leishmaniose,
Toxoplasmose e Malária.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará, Medicilândia e Brasil Novo
Servidor: 57196789/1 / MARIA LÚCIA SILVA SOUZA (Técnica Pat. Clínica)
/ 4,5 diárias (completa) de 25/11/2019 a 29/11/2019
Servidor: 5946028/1 / LAIS ALVES KULL (Diretora da Divisão de Ende-
mias) / 4,5 diárias (completa) de 25/11/2019 a 29/11/2019
Servidor: 0504158 / GERALDO EMILIANO DE FARIAS (Agente de Saúde
Publica) / 4,5 diárias (completa) de 25/11/2019 a 29/11/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 496119
PORTARIA N° 0827/2019, DE 14/11/2019

Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial, com servidores que irão Realizar Ins-
peção da VISA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 18/11/2019 a 22/11/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 496211
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 072, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
            O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO
DE SAUDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as ins-
truções contidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo 3º, Parágrafo 1º, que
disciplina a concessão e aplicação de suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber
novo Suprimento de Fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
RAIMUNDA ROCHA FERREIRA /  Agente de Artes Praticas/ 54192850/1/396.113.452-91
Nome do servidor         /                Cargo                   /Matrícula/CPF
Total da despesa R$ 2.000,00
1 –908284             339033                          0103000000       R$ 2.000,00
DOTAÇÃO /ELEMENTO DA DESPESA / FONTE / VALORES
___________________________________
ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS
Diretora 11º CRS/SESPA/Marabá

PORTARIA Nº 942/2019-CCG
Protocolo: 496118

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2792024 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: PALESTINA DO PARA.
PERÍODO: DE 18/11/2019 A 20/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
541928501 / RAIMUNDA ROCHA FERREIRA / 396.113.452-91 AGENTE DE
ARTES PRATICA
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DE BENS DO ESTADO DISTRIBUI-
DOS AO MUNICIPIO CITADO ACIMA, A SERVIÇO DO 11 CRS/SESPA.
DIRETORA DO 11º  CRS/SESPA : ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

PORTARIA N° 2792025 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: CURIONOPOLIS.
PERÍODO: DE 25/11/2019 A 29/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
59460181 / ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS / 267.502.792-87 CARGO:
COMISSIONADO
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DE BENS DO ESTADO DISTRIBUI-
DAS AO MUNICIPIO CITADO ACIMA, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETORA DO 11º  CRS/SESPA : ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 496233

PORTARIA N° 2872020 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: RONDOM DO PARA
PERÍODO: DE 25/11/2019 A 28/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
541928501 / RAIMUNDA ROCHA FERREIRA / 396.113.452-91 CARGO
AGENTE EM ARTES PRATICA.
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DE BENS DO ESTADO DISTRIBUI-
DOS AOS MUNICIPIO DE ABEL FIGUEIREDO E O MUNICIPIO CITADO ACI-
MA, A SERVIÇO DO 11 º CRS/SESPA.
DIRETORA DO 11º CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 496437

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 656 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Colaborador eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 012.882.156-65.
Período:  01 a 06.12.2019
Nº de Diárias:  5,5 (Cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Félix do Xingu
Objetivo: Acompanhar servidores que irão Participar do monitoramento
de laboratório que realiza leitura de basciloscopia,de linfa de hanseniase
e Tuberculose
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
.

PORTARIA Nº 657 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Colaborador eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 012.882.156-65.
Período:  08 a 13.12.2019
Nº de Diárias:  5,5 (Cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara, Sapucaia, bannach
Objetivo: Acompanhar servidores que irão Participar do monitoramento
de laboratório que realiza leitura de basciloscopia,de linfa de hanseniase
e Tuberculose
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

PORTARIA Nº 658 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Colaborador eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 012.882.156-65.
Período:  15 a 20.12.2019
Nº de Diárias:  5,5 (Cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém pa
Objetivo: Acompanhar servidores que irão Participar da
reunião da camara técnica de IST/AIDS,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

PORTARIA Nº 659 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
Nome: Patrícia Rodrigues Mendonça.
Cargo: Colaboradora eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 519.874.182-72.
Período:  11 a 13.11.2019
Nº de Diárias:  2,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: São Felix do Xingu,
Objetivo: Realizar curso introdutório de ACS como 3º fase do processo
seletivo)
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

PORTARIA Nº 660 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
Nome: Neilton da Silva Araújo.
Cargo: Colaborador eventual
Matrícula/Siape:
CPF: : 873.030.432-68.
Período:  19 a 21.11.2019
Nº de Diárias:  2,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Agua Azul do Norte,
Objetivo: Realizar curso introdutório de ACS como 2º fase do processo
seletivo)
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

PORTARIA Nº 661 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF:  270.785.661-49.
Período: 23 à 25.11.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).